vel ad tuam voluntatem men contenrai, et ad raet-

cedem canonicorum similiter. — E t , si homo vel 

femina in illo honore quem tu habes et possides 

et canonici habent et possident, vel in antea tu 

adquisieris vel canonici adquisierint, tibi vel cano­

nicis aliquid tolleret vel forisfactum faceret, si per 

me illud reddere nollet, vel directum tibi et cano­

nicis facere nollet, cum tu me comonras per sacra­

mentum, aut, si presens non fueris vel ecclesia 

Magalonensis tum forte episcopum non habuerit, 

prepositus vel prior Magalonensis, cum consilio 

capituli Magalonensis, me comonra per sacramen­

tum , tibi et canonicis Magalonensibus adjutor ero 

sine enganno, sicut in bac carta continetur, et 

clericus légère et intelligere potest, et ita tenebo et 

. adimplebo sine omni enganno me sciente, tibi pre-

fato Johanni de Montlauro, Magalonensi episcopo, 

et catholicis successoribus tuis, et canonicis Maga­

lonensibus presentibus et futuris.—Sic Deus me ad-

juvet , et iste sancte reliquie ac sancta Dei quatuor 

Evangelia que corporaliter manu mea tango! — 

Actum in ecclesia Sancti Firmini , in Montepessu­

lano, in preseneia et testimonio Ramundi Beren­

garii viri clarissimi comitis Provincie, Arnaldi de 

Bocafalio, Berengarii de Cervaria, Assaliti de Goza, 

Jordani de Penna, Issemeni de Fouzers, Palaizinii, 

Ancelmeti Fer, Berengarii de Monte-Desiderio, Ber­

trandi de Giniaco, Pétri de Fabricis filii Bertrandi 

de Monte-lauro, Philippi de Vil la-nova, Dalmascii 

de Monte Arnaldo, mil itum; Guillelmi de Salis 

jurisperiti ; Berengarii de Sobenascio, Berengarii de 

Fabricis , Raimundi Riusec , Guillelmi Alamani , 

Atbrandi filii quondam Raimundi Atbrandi , Ber­

trandi Medici , Pétri Tahon, Guillelmi Gauzi, Fir­

mini A l i , Raimundi Audoini , Pétri de Gardaliaœo, 

Michaelis Calveti Cementarii, et Wil le lmi de Rocha­

folio abbatis Sancti Wi l le lmi ; magistri Bernardi de 

Sancto Briccio succentoris Narbonensis; et Sycardi 

de Olargiis prepositi; Michaelis de Moreszio, ma­

gistri Hugonis de Miramars, arebidiaconorum ; 

Bernardi de Muroveteri prioris de Fabricis, et 

Wi l le lmi Regossa, Pétri de Cornone prioris de Boia, 

Pétri de Melgorio conrezarii Magalonensis, Guil-

lermi de Castriis prioris de Melgorio, Deodati 

42 

2472 1236. 24 décembre. 
( J . 3 2 8 . — T o u l o u s e , X I X , n » 1 2 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Aymericus de Castronovo, filius 
quondam Guillelmi de Castronovo, et domina Mabilia 
uxor ejus, quidquid habebant vel habere debebant apud 
S. Romanum, in alodio vel in territorio, vel in perti­
nentiis vel in decimario S. Romani, se domino Raimundo 
comiti Tholosano et ejus heredibus vendere déclarant et 
sub titulo purae et perfectae ac irrevocabilis venditionis 
tradere (cujus venditionis pretium non exprimitur). — 
n Actum fuit hoc ita et concessum vin. die exitus mensis 
decembris, in vigilia Nativitatis Domini, régnante Lo­
doico Francorum rege, et eodem domino Ramundo Tho­
losano comité, et Ramundo episcopo, anno M 0 cc° xxx0